
 

Area Finanziaria N. 110 del 15-06-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

110 

Data 

15-06-21 

Oggetto: Indennità matricola 610 per convezione tra il Comune 

di Cacia e BIM 

 

 

N.  665 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  quindici del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta del Comune di Cascia n 22 del 02/03/2021con la 

quale  è stato approvato lo schema della convenzione ai sensi dell’art. 14 C.C.N.L. tra 

il comune di Cascia ed il Consorzio B.I.M. per l’utilizzo congiunto dell’unità di 

personale matr.610 

 

RICHIAMATA: La Delibera del Consiglio Direttivo del Consorzio del Bacino 

Imbrifero Montano “ Nera e Velino”n 10 del giorno 04/03/2021 con la quale è stato 

approvato lo Schema di Convenzione per l’utilizzo congiunto di personale ai sensi ex. 

Art. 14 C.C.N.L. Enti Locali del 22/01/2004 ; 

 

VISTO l’art.1, comma 3  della Convenzione  sottoscritta in data 09/03/2021, tra  il 

Comune di Cascia  rappresentato dalla dott.ssa Patrizia Lattanzi, ed il B.I.M. 

rappresentato dal dott. Filippo Mancanelli, che testualmente recita:”  

3. “Al personale utilizzato in base alla presente convenzione si applica il complesso di 
disposizioni derivanti dai vigenti CCNL di comparto, in particolare quelle contenute 
nell'art. 14 CCNL 22.01.2004; 
 In particolare il Consorzio Bim, in quanto Coordinatore dell’Area Tecnica-RUP, 
riconoscerà al dipendente matr.610, l’indennità per specifiche responsabilità ai sensi 
dell’ art. 70 quinquies, comma 1, del CCNL del 21.05,2018 nell’ammontare del limite 
massimo di euro 3.000,00, nonché la ripartizione, per l’attività di RUP, del fondo ex 
art.18 della legge 109/94 e successive modificazioni e integrazioni, aggiornato alla 
legge 144/99 e alla legge 350/2003 e successive modificazioni e integrazioni” e qualora 
se ne ravvisasse la necessità, il pagamento degli straordinari” 
 

VISTO il decreto del presidente  del Consorzio BIM  n. 2 del 09.03.2021 con il quale il 
dipendente matr. 610 è stato nominato coordinatore dell’Area Tecnica – Rup – del 



 

Area Finanziaria N. 110 del 15-06-2021 Pag. 2 

Consorzio BIM   a  decorrere dal 09.03.2021 e fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco di questo Ente; 
 
VISTO che con il sopra richiamato decreto, il Presidente del Consorzio BIM attribuisce 
al dipendente matr.610, la corresponsione dell’indennità di specifiche responsabilità ai 
sensi dell’ art.17, comma 2, lett. f) del CCNL dell’1.04.1999, come integrato dall’art.36, 
comma 1, del CCNL del 22.01.2004, dall’ art.7 del CCNL del 9.05.2006 e dall’ 
art.70-quinques del CCNL 21.05.2018, nell’ammontare del limite massimo di euro 
3.000,00, nonché la ripartizione, per l’attività di RUP, del fondo ex art.18 della legge 
109/1994 e ss.mm.ii., aggiornato alla legge 144/1999 e alla legge 350/2003, e qualora 
se ne ravvisasse la necessità il pagamento degli straordinari  
 
VISTA la Determina dell’area amministrativa- finanziaria del Consorzio del Bacino 
Imbrifero Montano “ Nera e Velino” della Provincia di Perugia n. 14 del 28/04/2021 
con la quale si autorizza il Servizio Finanziario -Personale di questo Ente ad integrare la 
busta paga mensile del Dipendente mart.610, in convenzione ai sensi ex art.14 C.C.N.L. 
Enti Locali del 22.01.2004 ed art.1, comma 124, della Legge 145/2018, con la 
corresponsione dell’indennità per specifiche responsabilità ai sensi dell’art.70 
quinquies, comma 1, del CCNL del 21.05,2018, pari ad euro 3.000,00 annui, da 
liquidare mensilmente,specificando che per quanto riguarda eventuali ore di 
straordinario effettuate e rimborsi spese richiesti dal dipendente, questo 
ConsorzioBIM, al verificarsi, predisporrà apposita determinazione di liquidazione che 
sarà inviata al Comune di Cascia affinché, lo stesso, possa provvedere al pagamento di 
quanto dovuto al Dipendente di che trattasi; 
 
 
VISTA la comunicazione del Responsabile del Servizio dott. Mancanelli,   acquisita al 
prot. comnale n. 7017 del 04.06.2021 con la quale,  ad integrazione della sopra 
richiamata determinazione n.14/2021, specifica   che la corresponsione 
dell’indennità per specifiche responsabilità ai sensi dell’art.70 quinquies, comma 1, del 
CCNL del 21.05.2018, determinata nell’ammontare del limite massimo di euro 
3.000,00 annui, da liquidare mensilmente, decorrerà dalla data del 15 MARZO 2021, 
coincidente con il primo giorno di lavoro del dipendente matr. 610  presso il 
Consorzio BIM; 

. 
ATTESO che, pertanto, in esecuzione degli atti trasmessi dal Consorzio Bim sopra 
richiamati, si procede alla liquidazione mensile,a favore del dipendente matr.610,  
dell’indennità ex art. 70 quinquies riconosciuta nell’importo  annuo di € 3.000,00, a 
decorrere dal 15.03.2021 e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco di 
Cascia 
 
RITENUTO, pertanto, di disporre, per il periodo dal 15/03/2021 al 31/05/2021 la 
liquidazione della somma di € 625,00, da imputare nel Capitolo   163/2, oltre agli 
oneri riflessi  per Euro  148.75  da imputare al capitolo     163/3 e IRAP per € 
53,13  da  imputare al capitolo 163/4  del bilancio di previsione 2021/2023;   

 
DETERMINA 

 



 

Area Finanziaria N. 110 del 15-06-2021 Pag. 3 

Di procedere, in esecuzione degli atti trasmessi dal Consorzio Bim richiamati in 
narrativa, alla liquidazione mensile pari ad € 250,00,a favore del dipendente matr.610,  
dell’indennità ex art. 70 quinquies riconosciuta nell’importo  annuo di € 3.000,00, a 
decorrere dal 15.03.2021 e fino alla data di scadenza del mandato del Sindaco di 
Cascia; 
 
Di disporre, per il il periodo dal 15/03/2021 al 31/05/2021 la liquidazione della somma 
di € 625,00, da imputare nel Capitolo   163/2, oltre agli oneri riflessie  per Euro  
148.75  da imputare al capitolo     163/3 e IRAP per € 53,13  da  imputare al 
capitolo 163/4  del bilancio di previsione 2021/2023;   
 
 
La presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
Per gli effetti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
110 



 

Area Finanziaria N. 110 del 15-06-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,15-06-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-06-21 al 15-07-21 Registro Albo pretorio n. 919 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-06-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


